*Primum*

*Primum membrum est de Mutatione nominis in creatione Papali, ac primum de origine, deinde de de causis mutationis.*

**S**ERGIVS II. anno 844. mutandorum nominum initium successoribus dedit, qui cum Os porci antea diceretur, ad obscenam appellationis vocem tollendam datum est ei, vt aliud sibi nomen optaret.

*Causa mutationis quinque.*

I. Propter ministerium: Pontifices enim baptismi sui gratiam aperte ac manifeste respuerunt, honorificentius æstimantes nomen in vntione à miseris hominibus excogitata, susceptum, quàm quod in baptismo à Christo Seruatore instituto, acceperunt. Sic & Monachi, Christi nomine reiecto, assumpta statim cuculla humana & externa vocabula induerunt, ac propterea Christiani esse desierunt. Qui enim alio, quàm Christi nomine vocatur, hic non est Dei, vt testis est Ignatius ad Magnesianos.

Secunda causa, vocis obscenitas: hic enim Romano Pontifici habetur honos, vt si minus honesto, vel pulcro honestetur nomine, ei statim creato liceat illud mutare, vnde

*Os porci, Sergius II. appellatus est.*

*Nicolaus Brekspere, Hadrianus III.*

*Barbas, Paulus I.*

*Cibo, Innocentius VII.*

*Borgia, Alexander VI.*

*Ioannes Maria, Iulius III.*

b 4

*Cerninus*, Marcellus II.

**Tertia** causa vocis deformitas, vnde

*Brunc*, Gregorius V. appellatus est,

*Gilbertus*, Syluester II.

*Geberhardus*, Victor II.

*Hildebrandus*, Gregorius VII.

*Nolandus*, Alexander III.

*Vbaldus*, Lucius III.

*Synobaldus*, Innocentius III.

*Nertrandus*, Clemens V.

*Grimaldus*, Urbanus V.

**Cosmanus**, Innocentius VII.

**Piccolbomineus**, Pius II.

*Corrarius*, Gregorius XII.

*Cossa*, Ioannes XXIII.

*Condelerius*, Eugenius III.

*Sarzanus*, Nicolaus V.

Quarta mutationis causa est **sexus**: nam cum mulier, eaque meretrix, in Pontificem eligeretur, virilem mentita sexum, masculino nomine appellata est.

*Gilberta* primum Ioannes in Papatu dicta, vt nomine ipsa meretricis immundicia tegetur.

Quinta causa natura seu ingenium Papae electi: qui enim mali erat ingenij, aut naturae, nomine suae naturae contrario, in ipsa electione appellabatur, vt nomine ipso honestiori omnis tegetur malicia, & vt nomine saltem, si non re ipsa, Pontifex ornamento esset sedi (vt vocant) Apostolicae. vnde si homo maleficus antea fuerat, *Bonifacius* appellabatur: si timidus,

dos, *Leo*: si rusticus, *Urbanus*: si improbus, *Innocentius*: si ferox, *Clemens*: si malè audierit, *Benedictus*: si deformis, *Formosus*: si defes, aut ignauus, *Gregorius* dicebatur: si minus gratus, *Ioannes*: si infelix, *Felix*: si impius, *Pius*: si victus aliquoties, *Fictor* nuncupabatur.

*Secundum membrum de Decretis Pontificum, per successores abrogatis, vnde constat eos errare posse, ac decreta illorum non a Sancto, sed immundo spiritu profecta esse.*

### *De Communione.*

**INNOCENTIVS III.** Laicis calicem in Eucharistiæ communionem ex decreto Concilij Lateranensis primus prohibuit, ac paschalem communionem ordinavit; sub **EVGENIO III.** in Concilio Basiliensi communicatio sub vtraque specie comprobata est, & vt frequenter sumatur, institutum; sic & **Anacletus** instituit.

### *De sepositione Sacramenti.*

**INNOCENTIVS III.** & **HONORIVS III.** statuunt Eucharisticum panem in Templis in loco singulari, mundo & signato, honorificè cōseruari, vt est lib. 3. *Decret. Greg. tit. 41. cau. sanè cām. & de consecr. dist. 2. can. Presbyter.*

**CLEMENS** ne in crastinum quidem cōseruandum esse decreuit. *de consecrat. dist. 2. can. tribus gradibus.*

*De Pane azymo in Cœna.*

CLEMENS III. & HONORIVS III. azymos panes & vinum lymphatum in Missis haberi mandavit, vt est lib. 3. *Decret. tit. 41. can. literas.*

GREGORIVS I. azymis vel fermentatis vti liberum esse dicit.

*De Missa Latina.*

VITELLIANVS II. AGATHON I. Missam Latinam à multis Papis consutam, & instar Esopicæ corniculæ emendicatis aliunde plumis ornatam, approbârunt, ac præceperunt.

NICOLAVS I. Sclavis & Polonis Missam in sua lingua fieri permisit.

*De Missa Concubinarij.*

ALEXANDER I. statuit Missam non esse audiendam à Sacerdote concubinario factam, quod nunc obsoletum videtur, alioquin nemo Missas audiret sub toto ferè Papatu. *distinct. 32. præter hoc item nullus.*

LVCIVS igitur III. contrarium statuit, vt Missa concubinarij audiri posset, & ab eodem Sacramenta percipi.

*De Coniugio, ac primùm de gradibus.*

GREGORIVS, IVLIVS & NICOLAVS statuunt nullum ex propinquitate sui sanguinis, vel vxoris ad septimum vique gradum vxorem ducere posse: & additur ratio ineptissima, de mundi statibus. *de hoc lege caus. 35. q. 2. 3. & 4.*

Nunc

Nunc inter collaterales prohibita sunt consubia intra quartum gradum. Olim fratrum filiis & filiabus licuit inter se contrahere consubia, Romanis etiam legibus, ac Mosaicis, ut est *can. 35. q. 3. can. quedam lex. & q. 5. can. ad sedem.*

INNOCENTIUS III. relaxatis duobus aut tribus gradibus, statuit prohibitionem copulæ conjugalis: quartum consanguinitatis & affinitatis gradum excedere non debere, & addit hællem sanè rationem: Quia quatuor, inquit, sunt humores in corpore humano, qui constant ex quatuor elementis. *leg. de hoc lib. 4. Decret. Gregor. tit. 14. can. non debet auunculi mortui uxorem ducere.* quod à Gregorio III. permissum erat, Zacharias Græcus iniquum iudicauit.